
 

„Projektová dokumentace - Infrastruktura pro elektromobilitu III“, část 2 „Lokalita Mírová“ Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
  

 Číslo smlouvy objednatele: DOD20210239  

 Číslo smlouvy zhotovitele: S568/21-9340-01 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, 

 oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: xxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoby ve věcech technických: xxx 

osoba oprávněná pro změny díla: xxx 

 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 

Centrum energetických a environmentálních 

technologií (CEET), 

Výzkumné energetické centrum (VEC) 
se sídlem/místem podnikání: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma: vysoká škola  

zapsaná v obch. rejstříku do OR se nezapisuje, vysoké školy jsou zřizovány zákonem  

č. 111/1998 Sb. O vysokých školách, příloha seznam vysokých 

škol zákona 

IČ: 619 89 100 

DIČ: CZ 619 89 100 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  127 089 559/0300 

zastoupen: xxx 

kontaktní doručovací adresy: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

ID DS: d3kj88v 

e-mail: vec@vsb.cz 

písemné doručení: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

II. Preambule 

Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely 23. 8. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), 

s účinností 25. 8. 2021, za účelem zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Infrastruktura pro 



 

„Projektová dokumentace - Infrastruktura pro elektromobilitu III“, část 2 „Lokalita Mírová“ Stránka 2 z 3 

elektromobilitu III“, část 2 „Lokalita Mírová“ v rozsahu projektové dokumentace pro vydání společného 

povolení stavby dráhy (dále jen „DUR+DSP“), v rozsahu projektové dokumentace provádění stavby (dále jen 

„DPS“) a výkon autorského dozoru (dále jen „AD“). 

 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané výše uvedenou Smlouvou a dohodly se na 

uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě v následujícím znění. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatku č. 1“) je úprava sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu veřejné zakázky dle přílohy č. 1 Smlouvy, úprava ceny díla spojená s méněpracemi, ukončení 

původního závazku Smlouvy a vypořádání dílčího plnění z důvodu nerealizovatelnosti projektovaného 

stavebního záměru v úplném rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy. 

2. Důvodem pro nerealizovatelnost projektovaného stavebního záměru v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy 

jsou: 

a) nesouhlasná vyjádření vlastníků pozemků dotčených stavbou a vlastníků pozemků sousedících se 

stavbou. 

b) přeložky sítí vyvolané projektovaným stavebním záměrem, které svými náklady převyšují rentabilitu 

stavebního záměru. 

c) nalezení vhodnějšího řešení umožňující vybudování nového odběrného místa včetně zázemí pro 

řidiče v blízkosti stavby trolejového vedení.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vypořádání předmětu díla dle Smlouvy bude provedeno na základě 

objektivního posouzení stupně dokončenosti (rozpracovanosti v %) projektové dokumentace (PD) 

a posouzení rozsahu výkonu inženýrské činnosti (IČ) vykázané zhotovitelem průkazným způsobem. 

Posouzení stupně dokončenosti (rozpracovanosti v %) PD a výkonu IČ je v příloze č. 1 Dodatku č. 1. 

4. Zhotovitel souhlasí s využitím rozpracované projektové dokumentace a jejich ucelených 

a stabilizovaných částí jako podklad pro výběrové řízení v rámci nového zadání a poskytnutí třetí straně. 

Zhotovitel rovněž uděluje objednateli právo předanou část projektové dokumentace užít při vytváření 

nové projektové dokumentace, rozšířit ji, přepracovat a dalšími obdobnými způsoby s ní nakládat. 

Zhotoviteli přitom za udělení tohoto práva nepřísluší žádná dodatečná odměna. 

 

IV. Cena díla 

1. Cena Díla dle čl. III., odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

 

Původní znění: 

Cena za PD DUR+DSP (bez DPH) – Mírová bez SO 04  254.800,- Kč 

Cena za PD DPS (bez DPH) – Mírová bez SO 04  228.200,- Kč 

Výkon autorského dozoru na stavbě (bez DPH) - Mírová bez SO 04  49.000,- Kč 

Cena za PD DUR+DSP (bez DPH) – Mírová pouze SO 04  32.300,- Kč 

Cena za PD DPS (bez DPH) – Mírová pouze SO 04  31.700,- Kč 

Výkon autorského dozoru na stavbě (bez DPH) - Mírová pouze SO 04  15.300,- Kč 

Cena celkem za celý předmět (bez DPH)  611.300,- Kč 

 

Nové znění: 

Cena celkem (bez DPH) za provedené dílo v rozsahu dle vzájemně 

odsouhlaseného stupně dokončenosti (rozpracovanosti v %) 207 154,- Kč 

 



 

„Projektová dokumentace - Infrastruktura pro elektromobilitu III“, část 2 „Lokalita Mírová“ Stránka 3 z 3 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Platbu za zpracovanou projektovou dokumentaci uskuteční objednatel na základě faktury – daňového 

dokladu. Faktura bude vystavena zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí rozpracované projektové dokumentace v 

rozsahu dle vzájemně odsouhlaseného stupně dokončenosti (rozpracovanosti v %). Nedílnou součástí 

faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Předávacího protokolu 

k projektové dokumentaci.  

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že předáním provedeného díla v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1 

a zaplacením ceny 207 154 Kč bez DPH dle čl. IV. odst. 1 tohoto dodatku, jsou vyrovnána veškerá práva 

a povinnosti smluvních stran plynoucí z předmětného smluvního vztahu. Pro odstranění pochybností 

smluvní strany uvádějí, že na předané dílo se vztahují záruční podmínky a  sankční ujednání uvedená ve 

smlouvě. 

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektrické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti Dodatku č. 1 se objednatel zavazuje informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

 

Příloha č. 1 - Posouzení stupně dokončenosti (rozpracovanosti v %) PD a výkonu IČ 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne  

 

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

xxx xxx  


